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１　幼稚園の概況

　　（各年５月１日現在）

令和 元 年 3 52 6 46 10 33

2 3 52 4 48 12 32

3 3 52 6 46 15 32

4 3 44 4 40 14 30

5 3 41 4 37 10 26

19 3 16 5 10

10 0 10 4 7

12 1 11 1 9

２　小学校の概況

　　（各年５月１日現在）

令和 元 年 7 213 85 128 14 140 21

2 7 213 86 127 13 140 21

3 7 218 87 131 11 143 23

4 7 224 93 131 17 146 26

5 7 224 92 132 15 143 23

35 15 20 1 24 4

33 12 21 2 22 4

24 10 14 2 16 4

43 14 29 3 28 5

31 15 16 2 21 4

24 8 16 2 14 2

34 18 16 3 18 0

第２向陽小学校

第３向陽小学校

第４向陽小学校

第５向陽小学校

第６向陽小学校

洛 南 高 校 附 属

年
幼 稚 園 名

向 陽 幼 稚 園

成 安 幼 稚 園

ま こ と 幼 稚 園

年
学 校 名

向 陽 小 学 校

内
特 別
支 援
学級数

男 女

組 数園 数

教 員 数 （ 本 務 者 ）

職 員 数

総 数

学 校 数

教 員 数 （ 本 務 者 ）

総 数 男 女

職 員 数

学 級 数
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単位：園、組、人

総 数 男 女 男 女 男 女 男 女

741 364 377 141 128 103 127 120 122

707 352 355 116 106 131 121 105 128

692 340 352 106 129 108 103 126 120

603 282 321 80 105 97 114 105 102

575 277 298 102 77 77 102 98 119

243 119 124 41 29 34 44 44 51

150 68 82 24 18 17 28 27 36

182 90 92 37 30 26 30 27 32

 資料：学校基本調査

単位：校、級、人

総 数 男 女

3,504 1,838 1,666 545 576 620 565 566 632

3,475 1,829 1,646 592 552 579 623 562 567

3,524 1,842 1,682 606 595 552 578 628 565

3,545 1,862 1,683 600 603 598 546 575 623

3,541 1,836 1,705 625 608 598 598 545 567

606 286 320 103 94 108 108 83 110

551 271 280 107 83 103 76 83 99

313 153 160 47 58 45 57 51 55

760 394 366 141 141 134 126 117 101

485 263 222 78 82 79 94 78 74

303 173 130 59 57 44 50 46 47

523 296 227 90 93 85 87 87 81

資料：学校基本調査

３ 学 年 ５ 学 年

園 児 数

総 数 ３ 歳 児 ４ 歳 児 ５ 歳 児

総 数
１ 学 年 ４ 学 年

児 童 数

６ 学 年２ 学 年
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３　中学校の概況

　　（各年５月１日現在）

令和 元 年 3 102 58 44 4 49 8

2 3 101 57 44 4 50 9

3 3 98 56 42 4 48 8

4 3 96 53 43 4 47 8

5 3 93 56 37 4 46 8

35 22 13 1 17 3

28 15 13 2 13 3

30 19 11 1 16 2

４　高等学校の概況

　　（各年５月１日現在）

令和 元 年 2 99 55 44 28 39

2 2 90 49 41 28 39

3 2 88 45 43 29 36

4 2 88 48 40 29 36

5 2 90 52 38 29 36

45 28 17 7 15

45 24 21 22 21京 都 西 山 高 等 学 校

年
学 校 名

年
学 校 名

勝 山 中 学 校

西 ノ 岡 中 学 校

寺 戸 中 学 校

向 陽 高 等 学 校

総 数

職 員 数

学 校 数

教 員 数 （ 本 務 者 ）

職 員 数

学 級 数

学 校 数

総 数 男 女

内
特 別
支 援
学級数

女男

学 級 数

教 員 数 （ 本 務 者 ）
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単位：校、級、人

総 数 男 女 男 女 男 女 男 女

1,478 768 710 248 230 257 230 263 250

1,476 764 712 255 251 249 231 260 230

1,447 754 693 247 209 256 252 251 232

1,425 734 691 233 229 246 210 255 252

1,403 731 672 255 234 232 227 244 211

534 270 264 86 108 106 90 78 66

372 192 180 72 51 50 64 70 65

497 269 228 97 75 76 73 96 80

 資料：学校基本調査

単位：校、級、人

総 数 男 女 男 女 男 女 男 女

1,264 299 965 108 312 92 322 99 331

1,187 285 902 90 309 106 290 89 303

1,125 287 838 95 272 89 289 103 277

1,179 343 836 171 311 88 245 84 280

1,183 431 752 183 234 164 284 84 234

567 293 274 113 75 96 100 84 99

616 138 478 70 159 68 184 0 135

 資料：学校基本調査

２ 学 年

生 徒 数

総 数

２ 学 年１ 学 年 ３ 学 年総 数

３ 学 年１ 学 年

生 徒 数
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５　小学校施設の状況

　　（令和５年５月１日現在） 

単位：㎡

運動場面積

総　　数 228 37,825 6,301 1,987 126,147 53,875

向　　陽 38 6,285 1,065 567 19,378 9,000 M 5.11.16

第２向陽 31 4,527 767 240 17,372 9,000 S39. 4. 1

第３向陽 34 4,909 803 260 16,252 4,720 S46. 4. 1

第４向陽 38 6,229 787 260 17,322 5,700 S48. 4. 1

第５向陽 39 5,790 803 260 18,208 7,577 S50. 4. 1

第６向陽 26 4,372 824 400 18,615 8,426 S55. 4. 1

洛南高等
学校附属

22 5,713 1,252 - 19,000 9,452 H26. 4. 1

資料：教育委員会教育総務課、洛南高等学校附属小学校

６　中学校施設の状況

　　（令和５年５月１日現在） 

単位：㎡

運動場面積

総 数 113 17,597 3,344 850 54,996 29,739

勝 山 49 7,384 1,263 - 17,873 9,336 S22. 5. 1

西 ノ 岡 33 4,948 1,060 425 20,737 11,036 S50. 4. 1

寺 戸 31 5,265 1,021 425 16,386 9,367 S57. 4. 1

資料：教育委員会教育総務課

７　高等学校施設の状況

　　（令和５年５月１日現在） 

単位：㎡

運動場面積

総 数 91(34) 20,452 2,693 - 56,497 29,815

向 陽 52(24) 11,119 987 - 32,711 17,253 S49.10. 1

京都西山 39(10) 9,333 1,706 - 23,786 12,562 S 2. 4. 1

 注）（　　）は特別教室再掲 資料：学校基本調査

敷 地 面 積
創 立
年 月 日

一 般 校 舎
面 積

学 校 名 教 室 数
特別教室含む

体 育 館
面 積

プ ー ル
面 積

敷 地 面 積
創 立
年 月 日

一 般 校 舎
面 積

学 校 名 教 室 数
体 育 館
面 積

プ ー ル
面 積

敷 地 面 積
創 立
年 月 日

一 般 校 舎
面 積

学 校 名 教 室 数
特別教室含む

体 育 館
面 積

プ ー ル
面 積
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８　中学校卒業者の進路状況

　　（各年５月１日現在） 

単位：人

卒業者総数 進 学 者 専修学校等 無 業 者 進学率(%)

Ａ Ｂ 入 学 者 死亡・不詳 Ｂ/Ａ×100

令和 元 年 476 475 - 1 - 99.8

2 516 510 1 2 3 98.8

3 489 487 2 - - 99.6

4 483 480 0 1 2 99.4

5 507 504 1 - 2 99.4

 注）進学者には就職進学者を含む。 資料：学校基本調査

９　高等学校卒業者の進路状況

　　（各年５月１日現在） 

単位：人

卒業者総数 進 学 者 専修学校進学者 左記以外の者 進学率(%)

Ａ Ｂ 専修学校入学者 死亡・不詳 Ｂ/Ａ×100

令和 元 年 391 227 111 35 1 17 58.1

2 429 254 124 44 - 7 59.2

3 387 245 107 28 - 7 63.3

4 375 247 101 14 - 13 65.9

5 360 205 113 22 - 20 56.9

注）1　向陽、西山両高校の合算数 資料：学校基本調査

　　2　進学者には就職進学者を含む。

一時的な仕事
に就いた者

就 職 者

就職者

年

年
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10　児童・生徒の体位

　　（令和４年度） 

単位：㎝、㎏

男 女 男 女

向 日 市 116.4 115.6 21.4 20.8

京 都 府 116.8 115.5 21.3 20.9

全 国 117.0 116.0 21.8 21.3

向 日 市 123.8 121.5 24.3 23.5

京 都 府 122.7 121.8 24.3 23.8

全 国 122.9 122.0 24.6 24.0

向 日 市 128.8 126.8 27.6 26.3

京 都 府 128.4 128.1 27.6 27.2

全 国 128.5 128.1 28.0 27.3

向 日 市 133.8 134.3 30.2 30.5

京 都 府 134.0 134.1 31.4 30.6

全 国 133.9 134.5 31.5 31.1

向 日 市 139.7 140.8 34.3 34.5

京 都 府 139.1 142.0 35.0 35.6

全 国 139.7 141.4 35.7 35.5

向 日 市 145.5 147.8 38.8 40.0

京 都 府 145.8 147.8 39.4 40.3

全 国 146.1 147.9 40.0 40.5

向 日 市 152.8 152.2 44.9 44.6

京 都 府 154.5 152.1 45.7 44.2

全 国 154.0 152.2 45.7 44.5

向 日 市 160.6 155.0 49.2 47.4

京 都 府 160.6 155.4 50.4 47.3

全 国 160.9 154.9 50.6 47.7

向 日 市 166.1 157.1 54.1 49.6

京 都 府 166.0 156.8 54.7 49.8

全 国 165.8 156.5 55.0 49.9

資料：教育委員会学校教育課

１

年

２

年

３

年

小

学

生

中

学

生

３

年

４

年

５

年

６

年

１

年

２

年

区 分
身 長 体 重



＜14 教育・文化＞ －109－ 

11　児童・生徒の疾病状況

　　（令和４年度） 

単位：人

総 数 男 女 総 数 男 女

栄 養 不 良 1 1 0 2 1 1

肥 満 傾 向 74 43 31 23 17 6

193 112 81 80 52 28

- - - - - -

29 14 15 64 36 28

229 127 102 57 34 23

18 11 7 3 1 2

1.0未満　0.7以上 360 188 172 120 63 57

0.7未満　0.3以上 356 168 188 275 149 126

0.3未満 343 156 187 448 205 243

- - - - - -

18 18 - 39 28 11

194 110 84 93 44 49

66 38 28 37 20 17

548 295 253 279 131 148

3 1 2 3 2 1

11 6 5 1 - 1

処置を完了した者 667 347 320 188 93 95

未処置歯のある者 380 194 186 173 75 98

180 99 81 172 88 84

6 3 3 - - -

資料：教育委員会学校教育課

歯
・
口
腔

そ の 他 の 歯 疾 患

口 腔 の 疾 病 ・ 異 常

耳
鼻
咽
頭

裸
眼
視
力

う
歯

難 聴

耳 疾 患

鼻 ・ 副 鼻 腔 疾 患

口腔咽喉頭疾患・異常

眼

色 覚 異 常 の 疑 い

感 染 性 眼 疾 患

その他の眼疾患・異常

種 別
小 学 校

内

科

的

疾

患

等

の

検

査

中 学 校

脊柱･胸郭・四肢異常

感 染 性 皮 膚 疾 患

1,425 734 6911,4693,028 1,559

状
態

栄
養

児 童 ・ 生 徒 数

ぜ ん 息

そ の 他 の 疾 病 ・ 異 常

心臓の疾病・心電図異常
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12　市民会館利用状況

A

B

C

13　市民体育館利用状況

注）トレーニング室は令和5年1月15日閉室

単位：回、人

資料：教育委員会生涯学習課

ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ室利用人数 24,647 23,739 11,491 13,537 14,192

体育室稼働率 90.1 90.5 73.1 78.8 87.8

単位：％、人

平成30年度 令和元年度 2年度 3年度 4年度

注）平成28年3月に耐震強度不足で閉館した旧市民会館に代わり、寄附により新設された市民会館を

　　令和5年2月8日に開館した。貸館は、会議室等については令和5年2月8日から、ホールについては、

　　令和5年3月1日から行っている。

使用料（円） - - - - 2,082,652

20

利用人数 - - - - 102
和室

利用回数 - - - -

13

利用人数 - - - - 64
調理室

利用回数 - - - -

第3
会議室

利用回数 - - - -

31

利用人数 - - - - 348

第4
会議室

利用回数 - - - -

41

利用人数 - - - - 612

利用人数 - - - - 902

- - - - 27

第2
会議室

利用
回数

- - - -

- - - - 26

27

第1
会議室

利用回数 - - - -

ホール
-

利用人数 - - - - 719

34

利用人数 - - - - 5,565

25利用回数 - - -

利用人数 - - - - 8,312
総数

利用回数 - - - - 244

平 成 30 年 度 令和元年度 2年度 3年度 4年度
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14　公民館利用状況

単位：回、人

年 度

注）平成27年度に中央公民館の耐震診断を実施した結果、 資料：中央公民館

　　耐震性が低いことから、平成28年４月から休館

15　文化資料館の入館者数

16　天文館利用状況

回数 回数 回数 回数

回 回 回 回

平成30年度 12 7 2 10

令和元年度 10 1 2 10

2年度 9 4 2 8

3年度 7 2 3 10

4年度 12 2 3 8

資料：天文館

4,210 1,209 196 83 80 63

70 64

3,440 1,048 163 51 86 65

4,672 2,853 354 24 139 103

99

3,554 1,457 175 98

人 人 人

5,277 2,959 425 452 129

参加者

人 人

年度
プラネタリウム

天体観望会
（定例）

特別観望会 コンサート 天文教室

一般 予約

人

参加者 参加者参加者

資料：文化資料館

入場者数 15,461 15,337 8,214 10,156 10,298

平成30年度 令和元年度 2年度 3年度 4年度

単位：人

1,298 366

利用者数 33,392

利用回数 2,927

318

25,996 - 3,609 10,626 4,636 2,794 4,331

4
- 4,478 13,301 5,340 3,784 6,489

358 536- 369

4,286 2,248 3,062

1,142 328 271 381

利用者数
3

利用回数 2,440 -

利用回数 2,156 - 280

利用者数 22,410 - 3,101 9,713

18,567 8,262 4,369 6,126

1,038 323 220 295
2

1,592 503 329 473
令和元年度

利用回数 3,329 - 432

利用者数 43,738 - 6,414

19,608 8,701 4,675 5,911

355 498

利用者数 46,020

利用回数 3,576 - 489 1,698 536

鶏 冠 井 上 植 野

平成30年度

利 用 区 分 総 数 中 央 物 集 女 寺 戸 森 本

- 7,125
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17　図書館の蔵書点数

　　（各年度末現在）

総 記
哲 学
宗 教

歴 史
地 理

社 会
科 学

自 然
科 学
医 学

技 術
家政学

産 業
芸 術
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ

平成30年度 185,324 4,110 4,072 13,129 18,802 8,117 8,942 3,492 10,437

令和元年度 188,865 4,150 4,133 13,325 19,104 8,262 9,115 3,540 10,619

2 192,800 4,227 4,203 13,556 19,556 8,488 9,399 3,606 10,780

3 195,526 4,250 4,249 13,518 19,812 8,618 9,469 3,605 10,796

4 198,692 4,275 4,326 13,728 20,009 8,806 9,567 3,624 10,880

総 記
哲 学
宗 教

歴 史
地 理

社 会
科 学

自 然
科 学
医 学

技 術
家政学

産 業
芸 術
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ

言 語

平成30年度 363 237 1,764 1,515 3,489 1,315 706 1,471 422

令和元年度 372 246 1,777 1,569 3,577 1,343 717 1,491 485

2 375 252 1,784 1,593 3,650 1,372 724 1,530 487

3 400 262 1,788 1,678 3,736 1,406 757 1,553 497

4 409 267 1,834 1,744 3,801 1,441 783 1,587 501

児 童

年 度 総 数

一 般

年 度
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単位：冊、点

書

言 語 文 学
近 代
小 説

外 国
の 本

長 岡 宮
関 係

向日市
関 連

ヤ ン グ
アダルト

合 計

2,039 19,503 29,421 581 131 367 832 123,975 3,709 5,734

2,061 19,747 30,218 581 135 405 840 126,235 3,771 5,777

2,092 19,980 31,016 581 144 457 903 128,988 3,780 5,835

2,082 20,190 31,793 579 145 484 885 130,475 3,717 5,883

2,099 20,459 32,573 580 147 520 865 132,458 3,638 5,935

資料：市立図書館

単位：冊、点

書

文 学
外 国
の 本

絵 本 紙芝居
向 日 市
関 連

ヤ ン グ
アダルト

合 計

18,254 129 19,974 1,440 60 767 51,906

18,634 129 20,434 1,457 69 782 53,082

18,880 129 20,987 1,477 73 884 54,197

19,244 129 21,561 1,493 76 871 55,451

19,571 129 22,091 1,508 78 917 56,661

資料：市立図書館

聴
覚
資
料

雑
　
　
誌
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18　分類別貸出点数

総 記
哲 学
宗 教

歴 史
地 理

社 会
科 学

自 然
科 学
医 学

技 術
家政学

産 業
芸 術
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ

平成30年度 323,198 1,612 4,444 12,704 10,746 7,309 15,575 3,372 7,814

令和元年度 296,596 1,933 4,529 11,355 9,975 7,524 14,155 2,968 7,532

2 253,586 1,667 3,834 7,933 9,188 6,699 12,718 2,998 6,078

3 307,265 1,964 4,309 8,489 10,564 8,091 13,798 3,692 6,769

4 294,941 1,567 4,274 9,338 10,304 7,913 13,521 3,229 6,324

総 記
哲 学
宗 教

歴 史
地 理

社 会
科 学

自 然
科 学
医 学

技 術
家政学

産 業
芸 術
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ

言 語

平成30年度 396 520 1,647 1,426 6,275 3,606 1,465 706

令和元年度 554 443 1,487 1,234 6,287 3,723 1,170 3,387 705

2 404 326 1,312 1,023 5,116 2,140 909 2,385 418

3 491 492 1,552 1,370 7,077 3,789 1,450 3,534 841

4 405 512 1,474 1,460 6,418 3,494 1,351 3,150 720

19　貸　出　者　数

単位：人、日

計 一 般 児 童 団 体
一 日
当 た り

土・日曜 祝 日

88,032 74,564 12,831 637 295 298 421 301

82,432 71,168 10,771 493 277 298 412 293

71,963 63,812 7,832 319 264 273 365 270

85,546 74,662 10,526 358 290 295 419 245

84,664 74,498 9,788 378 295 287 409 234

注）平成30年度から、団体貸出分を別記載としています。 資料：市立図書館

児 童

年 度

年 度

年 度 総 数

一 般

開館
日数

貸 出 者 平 均

4

平成30年度

令和元年度

3

2
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単位：冊、点

書

言 語 文 学
近 代
小 説

外 国
の 本

長岡宮
関 係

向日市
関 連

ヤ ン グ
アダルト

合 計

1,486 12,429 73,963 142 4 1,073 5,282 157,955 10,799 15,150 1,303

1,386 11,829 68,944 117 16 942 4,016 147,221 10,603 12,597 1,347

879 11,329 63,486 121 19 739 3,242 130,930 9,953 10,464 1,397

1,193 12,644 73,272 117 12 761 3,476 149,151 10,310 11,194 1,618

1,147 12,106 71,931 141 12 807 2,840 145,454 9,391 9,546 1,471

資料：市立図書館

単位：冊、点

書

文 学
外 国
の 本

絵 本 紙芝居
向日市
関 連

ヤング
アダル

ト
合 計

37,976 20 74,959 2,521 71 2,643 137,991

32,817 4 68,367 2,305 91 2,254 124,828

25,942 3 57,530 1,423 84 1,827 100,842

32,201 9 77,715 2,147 87 2,237 134,992

31,877 7 74,091 1,892 84 2,144 129,079

資料：市立図書館

他
館
借
用

資
料

雑
　
　
誌

聴
覚
資
料
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20　貸出登録者数及び登録率

平成30年度

令和元年度

2

3

4

注）1　年度末推計人口　

21　年齢別貸出点数

22　社会教育関係団体の状況 

　　（令和５年11月１日現在）

資料：教育委員会生涯学習課

18,303 25,003 106

団　体

104

105

105

106

８支部 ガ ー ル ス カ ウ ト １団体

　１団体

      ８団体 子 ど も 会 育 成 連 絡 協 議 会 １７団体

１１地区体振
　１１種目団体

子ども会指導者連絡協議会

「大地」
１団体

団 体 の 名 称

少 年 補 導 委 員 会

Ｐ Ｔ Ａ 連 絡 協 議 会

少 年 ス ポ ー ツ 団 体

向日市スポーツ文化協会

ボ ー イ ス カ ウ ト

1.5

4,494

1.5

12,580

3.8

20,829

7.68

貸 出 点 数

比 率

8

９ＰＴＡ
小中学校ＰＴＡ会員

青少年健全育成連絡協議会 ２３団体

加 入 団 体 数 団 体 の 名 称 加 入 団 体 数

0.7

1,914

0.7

1.7

4,567

1.6

4,035

2,745

1.5

4,441

0.9

0.7

2,385

0.8

2,598

1

2,081

4,219

1.2

2,704

0.8

2,392

0.8

2,867

1.1

0.9

2,995

5,834

1.8

4,439

1.5

3,285

1.2

3,747

1.2

14,344

4.8

9,869

3.7

11,736

3.8

21,702

26,711

8.3

24,908

8.4

18,244

6.9

23,451

7.6

23,762

7.4

20,205

6.8

16,682

6.3

24,550

29,445

計

42,360

42,582

42,654

29歳

5,620

15歳 18歳

2,318

22歳

13歳～ 16歳～ 19歳～ 23歳～

42,965

43,412

男

17,940

18,008

18,031

18,134

女

24,316

26,768

登 録 者 数

計 男 女

29,481

29,366

29,711

29,496

24,469

24,518

24,725

令和元年度

2

3

4

貸 出 点 数

比 率

貸 出 点 数

比 率

貸 出 点 数

比 率

年 度

平成30年度

26,705

６歳 ７歳～

比 率

人 口

56,357

56,155

56,783

貸 出 点 数 18,729

5.8

年 度
以下 ９歳 12歳

10歳～

56,264

56,150

26,876

26,789

27,072
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単位：人、％

注）1　実質登録者とは、年度内に１回以上貸出券を利用したものをいう。 　 資料：市立図書館

 　

単位：点、％

一日当り 土・日曜 祝 日

1,096 1,631 1,161

- - -

1,071 1,568 1,100

- - -

961 1,318 999

- - -

1,060 1,518 948

- - -

1,000 1,483 903

- - -

資料：市立図書館

実 質 登 録 者 数

団　体

41

32

23

24

20

女

66.8

67.2

67.3

82.5

83.3

83.5

67.7

68.5

2,979

2,841

2,303

2,349

登 録 率

男

0.4

1,186

0.4

1.1

2711

0.9

12932

4.9

1,225

17.3

57,256

19.3

54,121

20.4

64,676

17.9

27,942

8.6

実 質 登 録 率

女

16.3

15.5

12.2

13

13

団 体

3,477

平 均
合 計

100.0

294,941

100.0

100.0

296,596

100.0

265,339

100.0

307,265

26,477

8.9

24,677

9.3

28,712

9.3

29,261

9.3

54,836

21

323,198

30歳～

39歳

40歳～

男

11.1

10.6

8.6

8.8

8.62,301

女

4,795

4,562

3,566

3,827

3,819

計 男

7,815

7,435

5,892

6,200

34,363 63,747

11.9 21.6

83.8

84.9 6,140

59歳

60歳～

69歳
70歳以上

49歳

50歳～

17.9

51,264

43,528

13.5

38,139

12.9

32,343

12.2

36,625

11.9

55,773

15.8

46,387

15.8

59,438

18.4

53,421

18.0

44,095

16.6

47,362

14.7

45,352

15.3

39,591

14.9

48,440
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23　指定・登録文化財

　　（令和５年４月１日現在）

仏

 
像

石

造

物

有

形

無

形

史

跡

名

勝

天

然

記

念

物

総 数 97 28 29 7 1 3 14 25 8 3 2 5 1

国指定
文化財

6 1 1 1 2 2

国登録
文化財

24 24 24

府指定
文化財

4 2 3 1 1

府登録
文化財

1 1 1

府選定
文化財

1 1

府暫定
登 録
文化財

34 7 17 7 2 1

市指定
文化財

27 7 1 2 5 7 1 1 1 2

資料：教育総務課

種 別

総

数

建造物

有 形 文 化 財

件

数

棟

数

彫刻 絵

 
 
画

古

文

書

考

古

資

料

伝

統

的

建

造

物

群

保

存

地

区

保

存

技

術

歴

史

資

料

無

形

文

化

財

美 術 工 芸 品
民 俗
文 化

財
記 念 物

文

化

的

景

観


